SEP – Sociedade Brasileira de Economia Política
CNPJ: 02.040.272/0001-40
Endereço: Faculdade de Economia – Universidade Federal
Fluminense – R. Professor Marcos Waldemar de Freitas, s/n,
Campus do Gragoatá – Bloco F – sala 519 – Niterói - RJ
Tel./Fax: (21) 3674- 7960 - www.sep.org.br | sep@sep.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA XXVI ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
DA SOCIEDADE BRASILEIRA DE ECONOMIA POLÍTICA – 2021

Pelo presente edital, usando das atribuições que lhe conferem o Estatuto em vigor, o
Presidente da Sociedade Brasileira de Economia Política CONVOCA todos os associados
para a Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 10 de junho de 2021, às 16h00,
em primeira chamada, e às 16h30, em segunda e última convocação, a realizar-se em
ambiente virtual, disponível aos/as associados/as na área restrita do usuário, no sítio da
SEP, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1. Aprovação da pauta da Assembleia;
2. Aprovação da Ata da Vigésima Quinta Assembleia Geral Ordinária da SEP;
3. Relatório de atividades da Diretoria do ano de 2020-2021;
4. Informe sobre as atividades dos Grupos de Trabalho;
5. Parecer do Conselho Fiscal sobre as contas da SEP;
6. Eleição para os três membros titulares e um suplente do Conselho Fiscal;
7. Balanço do XXVI Encontro Nacional de Economia Política (ENEP);
8. Definição das taxas da associação para o próximo ano;
9. Campanha para associação da SEP;
10. Carta de Goiânia;
11. Assuntos Gerais.

Niterói, 10 de maio de 2021

JOÃO LEONARDO GOMES MEDEIROS
(Presidente da SEP)